



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Godów, dnia 20 marca 2015r.

Nr sprawy FZ-ZP.271.1.3.2015

Pytania i odpowiedzi nr 1

do przetargu na:

„Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Skrbeńsku – część I budowa siłowni zewnętrznej w Łaziskach – część II”

Pytanie nr 1

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału 21 pkt. 5 lit. b) SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający może zażądać od wykonawcy zmiany kierownika budowy, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z umowy. Wykonawca zobowiązany jest zmienić kierownika budowy zgodnie z żądaniem Zamawiającego we wskazanym przez Zamawiającego terminie.” Poprzez wskazanie przez Zamawiającego na podstawie jakich obiektywnych kryteriów Zamawiający będzie uznawał, że kierownik budowy nie wykonuje swoich obowiązków oraz jaki minimalny termin na zmianę kierownika przewiduje Zamawiający, gdyż zapisy SIWZ w obecnym kształcie są nieprecyzyjne?

Odpowiedź

Pod pojęciem nie wykonywania obowiązków kierownika budowy należy rozumieć nie wykonywanie czynności wymienionych w art. 22 Prawa Budowlanego (t.j. Dz.U. poz. 1409 z 2013r.). Żądanie zmiany kierownika budowy powinno być zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 30 dni.

Pytanie nr 2

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 4 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ dla części I w brzmieniu: „odbiorom częściowym będą podlegały roboty częściowo wykonane, z tym że odbiór robót przez Zamawiającego nastąpi w terminie, nie dłuższym niż 7 dni od daty zgłoszenia oraz przedłożenia na żądanie Inwestora wszelkich niezbędnych dokumentów pozwalających ocenić zakres rzeczowy i jakościowy odbieranych robót.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego co rozumie pod pojęciem „wszelkich niezbędnych dokumentów”, gdyż obecny zapis jest nieprecyzyjny?

Odpowiedź

Są to dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 7 ust. 1 lit b) projektu stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ dla części I w brzmieniu: „rozliczenie końcowe przedmiotu umowy nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy wolnego od wad”, poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647 k.c.?



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisu w brzmieniu „rozliczenie końcowe przedmiotu umowy nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy wolnego od wad”. Zamawiający nie uważa, żeby zapis ten był nieważny.

Pytanie nr 4

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 10 ust. 1 lit.d) projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ dla części I w brzmieniu: „za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia zapłaty”, poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejsze zapisy jako nieważne z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c.?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje usunięcia zapisu w brzmieniu „za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia zapłaty”. Zamawiający nie uważa, żeby zapis ten był nieważny.

Pytanie nr 5

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 2 ust. 2 pkt. 2.6 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ dla części II w brzmieniu: „Wykonanie własnym kosztem i staraniem wszelkich wymaganych prawem prób i badań jak również dodatkowych kontroli, prób i badań, jakich żąda Zamawiający lub stosowny organ w uzgodnieniu z Zamawiającym z tym, że koszt wykonania tych dodatkowych robót, kontroli i badań ponoszą odpowiednio” poprzez wskazanie przez Zamawiającego do jakiej kwoty Wykonawca jest zobowiązany pokrywać koszt badań oraz czy zwrot środków Wykonawcy poniesionych na badania, próby itp. Będzie dokonywany niezwłocznie oraz w jakiej formie?

Odpowiedź

Koszty prób i kontroli są do poniesienia w wysokości rzeczywistej. Zważywszy na regulację zapisu § 2 ust. 2 pkt. 2.6 Zamawiający nie przewiduje zwrotu Wykonawcy środków poniesionych w tym celu.

Pytanie nr 6

Proszę o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących przedmiaru dotyczącego budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Skrbeńsku: jakiego elementu robót dotyczy poz. 24 – taśma zielona – 61 mb

Odpowiedź

Pozycja 24 dotyczy projektowanego przyłącza kanalizacji deszczowej: rury kanalizacyjne należy układać w obsypce i podsypce piaskowej gr 0,3m, na obsypce ułożyć taśmę ostrzegawczą z drutem lokalizacyjnym. Projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej dostępny na stronie internetowej www.godow.bip.net.pl (kanalizacja deszczowa jest częściowo wykonana).



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Pytanie nr 7

Proszę o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących przedmiaru dotyczącego budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Skrbeńsku: czy nawierzchnię ciągu pieszo-jezdnego wykonać z kostki betonowej 8 cm (jak w przedmiarze), czy z kraty trawnikowej (jak w projekcie).

Odpowiedź

Pozycja przedmiaru nr 34 – nawierzchnię należy wykonać z krat trawnikowych zgodnie z projektem. Zweryfikowany przedmiar robót dostępny na stronie internetowej www.godow.bip.net.pl

Pytanie nr 8

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej ławek i koszy na śmieci. W przedmiarze, ujęte zostały tylko 3 szt. koszy na śmieci, zaś w opisie technicznym, podanych jest 5 szt. W opisie technicznym dodatkowo jest wzmianka o ławce pojedynczej – 2 szt. o wymiarach: długość 182 cm, wysokość 81 cm, szerokość 71 cm. Zaś w przedmiarze ławki te nie zostały ujęte.

Jaka powinna być rzeczywista ilość ławek, oraz koszy na śmieci, brana pod uwagę przy wycenie?

Odpowiedź

Należy wycenić ilość koszy na śmieci i ławek zgodną z przedmiarem robót – poz. 86,87,88. Pozostałe ławki ujęte w projekcie już zostały zamontowane. Charakterystyka ławek podana w projekcie, dopuszczalne odchyłki wymiarowe dla ławek: +/- 5cm – wysokość, szerokość, +/- 10 cm - długość, dla koszy: +/- 5cm – szerokość, pozostałe wymiary +/- 10 cm pozostałe wymiary

Pytanie 9

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej zakupu stołu do ping-ponga. W opisie technicznym dodatkowo jest wzmianka o stole do ping-ponga 1 szt. o wymiarach: 152 x 274 cm. Zaś w przedmiarze stół ten nie został ujęty.

Odpowiedź

W wycenie uwzględnić stół do ping – ponga. Przedmiar robót został uzupełniony o brakujące pozycje. Zweryfikowany przedmiar robót dostępny na stronie internetowej www.godow.bip.net.pl

W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert na dzień 27.03.2015 godz. 10:00 oraz termin otwarcia ofert w dniu 27.03.2015 godz. 10:30. Wadium należy wnieść do dnia 27.03.2015 do godz. 10:00.

Osoba odpowiedzialna za sprawę:

Miejsce urzędowania:

Telefon:

Banko Barbara

biuro nr 19 (na piętrze)

32 476 50 65 wew. 33

B. Banko
mgr Brygida Banko
SEKRETARZ GMINY